
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. geguţės 27 d. Nr. T-184 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo (Ţin., 1998, Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60-2412) 19
1
 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu (Ţin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ (Ţin., 2007, Nr. 103-4218) ir 

atsiţvelgdama į viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro įstatus, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ţ i a :  

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosios 

įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro visuotiniame dalininkų susirinkime taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

 

Meras Saulius Gegieckas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos              
2010 m. geguţės 27 d. sprendimu Nr. T-184 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME TAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – ŠRATC) 

visuotiniame dalininkų susirinkime taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja atstovavimą 

Savivaldybei ŠRATC, nustato asmenų, įgaliotų atstovauti Savivaldybei ŠRATC visuotiniame 

dalininkų susirinkime, kvalifikacinius reikalavimus, teises ir pareigas. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ (Ţin., 2007, 

Nr. 103-4218) ir ŠRATC įstatais. 

II. ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBEI, ĮGYVENDINANT DALININKO TEISES IR 

PAREIGAS 

 

3. ŠRATC dalininko teises ir pareigas įgyvendina Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

(toliau – taryba) suteikdama įgaliojimus fiziniams asmenims – tarybos nariams (toliau  – įgaliotinis), 

– atstovauti Savivaldybei ŠRATC visuotiniame dalininkų susirinkime. 

4. Tarybos sprendimas dėl įgaliojimų suteikimo atstovauti Savivaldybei ŠRATC 

visuotiniame dalininkų susirinkime prilyginamas įgaliojimui. 

5. Tarybos sprendimo projektas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, taip pat 

ŠRATC įstatais ir kitais dokumentais pagal visuotinio dalininkų susirinkimo darbotvarkę, 

susirinkimo sprendimų projektus, kitą ŠRATC pateiktą medţiagą. 

6. Tarybos sprendimo projektą dėl įgaliojimo suteikimo rengia Savivaldybės administracijos 

Juridinio skyriaus valstybės tarnautojai. 

7. Tarybos sprendime dėl įgaliojimo suteikimo atstovauti Savivaldybei ŠRATC 

visuotiniame dalininkų susirinkime nurodoma: 
 

7.1. įgaliotinis; 

7.2. įgaliojimo registracijos numeris ir data; 

7.3. ŠRATC, kurio visuotiniame dalininkų susirinkime įgaliotinis atstovaus Savivaldybei, 

visas pavadinimas ir kodas; 

7.4. ŠRATC visuotinio dalininkų susirinkimo data; 

7.5. įgaliojimo galiojimo laikas; 

7.6. kokius veiksmus įgaliotinis įgaliojamas atlikti. 

7.7. kaip įgaliotinis turi balsuoti taisyklių 12 punkte darbotvarkėje numatytais klausimais. 

8. Įgaliojime neturi būti suteikta galimybė įgaliotiniui perįgalioti kitą asmenį atlikti 

veiksmus, kuriuos jis yra įgaliotas atlikti. 

 



III. ĮGALIOTINIUI KELIAMI REIKALAVIMAI 

 

9. Įgaliotiniu negali būti: 

9.1. asmuo, kuriam neišnykęs teistumas; 

9.2. asmuo, kuris yra ŠRATC dalininkas; 

9.3. asmuo, kuris yra ŠRATC dalininko (jei dalininkas yra fizinis asmuo) artimas giminaitis, 

sutuoktinis, sutuoktinio artimas giminaitis, dalininko sugyventinis, kai partnerystė įregistruota 

įstatymų nustatyta tvarka; 

9.4. asmuo, kurio įgaliojimas atstovauti Savivaldybei per pastaruosius 5 metus buvo 

panaikintas dėl netinkamo atstovavimo Savivaldybei, įgaliojimų viršijimo ar įgaliojime nustatytų 

funkcijų nevykdymo; 

10. Apie šių taisyklių 9 punkte nurodytų aplinkybių buvimą arba atsiradimą ketinamas 

skirti arba paskirtas asmuo privalo pranešti tarybai prieš priimant sprendimą dėl jo įgaliojimo arba 

nedelsiant po to, kai įgaliotajam tampa ţinoma bent viena iš 9 punkte išdėstytų aplinkybių. 
 

IV. SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

11. Įgaliotiniam įgyvendinant ŠRATC dalininko teises ir pareigas, reikalingas išankstinis 

tarybos sprendimas šiais klausimais: 

11.1. ŠRATC likvidavimo ir likvidavimo atšaukimo; 

11.2. ŠRATC reorganizavimo bei pertvarkymo; 

11.3. ŠRATC įstatų numatytais atvejais duoti sutikimą perleisti dalininko teises arba 

motyvuoto atsisakymo duoti tokį sutikimą; 

11.4. dalininkų kapitalo didinimo Savivaldybės papildomais įnašais; 

12. Įgaliotinis priima savarankiškus sprendimus balsuodamas dėl: 

12.1. likvidatoriaus skyrimo ir atleidimo, kai sprendimą likviduoti ŠRATC priima visuotinis 

dalininkų susirinkimas; 

12.2. ŠRATC įstatų keitimo ir įgaliojimo juos pasirašyti ŠRATC vadovą; 

12.3. ŠRATC vadovo skyrimo ir atleidimo, jo darbo sutarties sąlygų ir pareigybinio 

atlyginimo nustatymo; 

12.4. sprendimo dėl ŠRATC nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto perleidimo, 

nuomos, perdavimo pagal panaudos sutartį ar įkeitimo, priėmimo; 

12.5. kainų (įkainių) uţ paslaugas, darbus bei produkciją nustatymo ir jų nustatymo taisyklių 

tvirtinimo; 

12.6. sprendimų dėl regioninės atliekų tvarkymo sistemos organizavimo principų priėmimo; 

12.7. pateikiamos  visuomenei informacijos apie įstaigos veiklą nustatymo; 

12.8. ŠRATC veiklos vidaus kontrolės tvarkos nustatymo 

12.9. ŠRATC vidaus kontrolės taisyklių tvirtinimo ir jų keitimo; 

12.10. sprendimo dėl ŠRATC  audito priėmimo ir audito įmonės parinkimo; 

12.11. metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo; 

12.12. sprendimo kreiptis į teismą su ieškiniu dėl ŠRATC valdybos ar direktoriaus 

sprendimo panaikinimo, taip pat dėl jų sudarytų sandorių pripaţinimo negaliojančiais, jei jie 

prieštarauja imperatyviosioms įstatymų normoms, ŠRATC įstatams arba protingumo ar 

sąţiningumo principams; 

12.13. sprendimo kreiptis į teismą su ieškiniu dėl ŠRATC valdybai ir (ar) direktoriui 

uţdrausti ateityje sudaryti sandorius, prieštaraujančius ŠRATC veiklos tikslams ar neatitinkančius 

valdybos ir (ar) direktoriaus kompetencijos; 

12.14. sprendimo dėl rezervų sudarymo, keitimo, naudojimo bei panaikinimo priėmimo; 

12.15. sprendimo pertvarkyti ŠRATC, steigti jo filialus ir atstovybes, priėmimo; 

12.16. vietinės rinkliavos uţ komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą perskaičiavimo ir 

grąţinimo tvarkos tvirtinimo; 



12.17. ŠRATC sistemos bendrųjų principų nustatymo; 

12.18. kitų ŠRATC įstatuose ir įstatymuose visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencijai 

priskirtų klausimų sprendimo. 

12.19. procedūrinių visuotinio dalininkų susirinkimo klausimų. 

13. Įgaliotinis per 3 darbo dienas turi informuoti Tarybą arba Savivaldybės merą apie 

atliktus veiksmus, kuriuos įgaliojimas jam suteikia teisę atlikti, ir apie visuotinio dalininko 

susirinkimo priimtus nutarimus. 

 

VI. SAVIVALDYBEI ATSTOVAUJANČIŲ ASMENŲ ATSAKOMYBĖ 

 

14. Įgaliotinis, priėmęs sprendimą, kurio priimti nebuvo įgaliotas, ar sprendimą, 

neatitinkantį įgaliojimo, ir taip padaręs ţalą Savivaldybei, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 
 

______________________________ 

 


